
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 9Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº216/2019-DAF/SEAD DE 13 DE JUNHO DE 2019
Objetivo: Visita técnica ao Governo do Espírito Santo voltada à demons-
tração da implementação e da funcionalidade da solução tecnológica em 
uso pelos órgãos e entidades daquele governo referente ao processo ele-
trônico de compras, contratações e registro e a movimentação de mate-
rial.
Servidora: Ana Paula Gomes Duarte
Cargo: Diretor
Id. Funcional nº 5946299/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Vitória/ES
Período: 17.06 a 19.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

PORTARIA Nº217/2019-DAF/SEAD DE 13 DE JUNHO DE 2019
Objetivo: Visita técnica ao Governo do Espírito Santo voltada à demons-
tração da implementação e da funcionalidade da solução tecnológica em 
uso pelos órgãos e entidades daquele governo referente ao processo ele-
trônico de compras, contratações e registro e a movimentação de mate-
rial.
Servidora: Íris Alves Miranda Negrão
Cargo: Técnica de Administração e Finanças
Id. Funcional nº 54191225/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Vitória/ES
Período: 17.06 a 19.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 444180

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0136/2019-GS/SEAD DE 30 DE MAIO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2019/230066;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o servidor THIAGO BARAUNA DA SILVA, Id. Funcional nº. 
5892277/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, a 
participar do Curso de Avançado de IPv6, no período de 20/05/2019 à 
24/05/2019, sem ônus para esta Secretaria.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE MAIO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 444293

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 21/SEAD-CPCRC/PA, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no uso das atribuições 
legais, tornam público a retifi cação no cronograma de execução do 
concurso público regido pelo Edital n° 01/SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018. 
Retifi cação no anexo II, itens de 27 a 30, do edital supracitado.
Art. 1° Fica RETIFICADO o cronograma do Concurso Público regido pelo 
Edital n°01/SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018, conforme segue:
Item Atividade Datas Prováveis

1 Publicação do Edital de Abertura do concurso público no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará do Pará. 28/12/2018

2 Período para as inscrições no concurso público. 08/01/2019 a 
11/02/2019

3 Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição por hipossufi ciência fi nanceira 
e por ser PcD.

08/01/2019 a 
11/01/2019

4 Período de solicitação para concorrer às vagas específi cas para PcD. 08/01/2019 a 
11/02/2019

5 Período para solicitação de atendimento especial no dia de realização das provas objetiva 
e discursiva.

08/01/2019 a 
11/02/2019

6 Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção da taxa de 
inscrição. 16/01/2019

7 Período de interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedidos 
de isenção da taxa de inscrição. 17 e 18/01/2019

8 Divulgação do resultado defi nitivo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. 25/01/2019
9 Último dia para o pagamento da taxa de inscrição. 12/02/2019

10 Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de atendimento especial no 
dia das provas e para concorrer às vagas específi cas para PcD. 26/02/2019

11
Período de interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedidos 
de atendimento especial no dia das provas e para concorrer às vagas específi cas para 
PcD.

27 e 28/02/2019

12 Divulgação do resultado defi nitivo dos pedidos de atendimento especial no dia das 
provas e para concorrer às vagas específi cas. paraPcD. 08/03/2019

13 Divulgação dos locais das provas objetiva/discursivas. 11 a 15/03/2019

14 Aplicação das provas objetivas e discursivas para todos os cargos. 31/03/2019

15 Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas. 01/04/2019

16 Interposição de recursos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas. 02 e 03/04/2019

17 Divulgação dos gabaritos defi nitivos após o julgamento dos recursos. 10/04/2019

18 Resultado preliminar das provas objetivas 26/04/2019 

19 Interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas. 29 e 30/04/2019

20 Publicação do resultado defi nitivo das provas objetivas e divulgação da relação de 
candidatos classifi cados a correção das provas discursivas. 08/05/2019

21 Publicação do resultado preliminar das provas discursivas e do espelho usado pela Banca 
Examinadora para a correção das provas discursivas. 15/05/2019

22 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas 
discursivas. 16 e 17/05/2019

23
Publicação do resultado defi nitivo das provas discursivas e publicação do resultado 
preliminar da prova de conhecimentos (soma da nota da prova objetiva e discursiva) 
para todos os cargos

24/05/2019

24 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova de 
conhecimentos (soma da objetiva e discursiva) 27 e 28/05/2019

25 Publicação do resultado defi nitivo da prova de conhecimentos (soma da objetiva e 
discursiva) para todos os cargos 04/06/2019

26 Convocação dos candidatos classifi cados para realização da etapa de Exames Médicos. 04/06/2019

27 Realização da etapa de Exames Médicos. 29/06/2019 a 
08/07/2019

28 Publicação do resultado preliminar da etapa de Exames Médicos 10/07/2019

29 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da 
etapa de Exames Médicos. 11 e 12/07/2019

30
Publicação do resultado defi nitivo da etapa de Exames Médico e convocação 
dos candidatos não eliminados na etapa de Exames Médicos a etapa de Testes 
de Aptidão Física.

19/07/2019

31 Realização da etapa de Testes de Aptidão Física. 10 a 14/08/2019

32 Publicação do resultado preliminar da etapa de Testes de Aptidão Física. 21/08/2019

33 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa de 
Testes de Aptidão Física. 22 e 23/08/2019

34
Publicação do resultado defi nitivo da etapa de Testes de Aptidão Física e convocação 
dos candidatos não eliminados na etapa de Testes de Aptidão Física a etapa de 
Avaliação Psicológica.

30/08/2019

35 Realização da etapa de Avaliação Psicológica 14 a 18/09/2019

36 Publicação do resultado preliminar da etapa de Avaliação Psicológica 25/09/2019

37 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa de 
Avaliação Psicológica. 26 e 27/09/2019

38 Entrevista devolutiva de candidatos eliminados na etapa de Avaliação Psicológica 28/09/2019

39

Publicação do resultado defi nitivo da etapa de Avaliação Psicológica e convocação dos 
candidatos não eliminados na etapa de Avaliação Psicológica a etapa de Investigação 
Criminal e Social, e, Convovação a etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível 
Superior) .

04/10/2019

40 Realização da etapa de entrega de Documentação da etapa de Investigação Criminal e 
Social e da Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior). 14 a 18/10/2019

41 Publicação do resultado preliminar da etapa de Investigação Criminal e Social e da 
Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior). 06/11/2019

42
Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa 
de Investigação Criminal e Social e da Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível 
Superior).

07 e 08/11/2019

43 Publicação do resultado defi nitivo da etapa de Investigação Criminal e Social e da 
Etapa da Prova de Títulos (Cargos de Nível Superior). 20/11/2019

44 Publicação do Resultado Final Preliminar da 1ª Etapa do Concurso. 20/11/2019

45 Período para a interposição de recursos contra o Resultado Final Preliminar da 1ª Etapa 
do Concurso. 21 e 22/11/2019

46 Publicação do Resultado Final Defi nitivo da 1ª Etapa do Concurso. 29/11/2019

47 Convocação dos candidatos classifi cados a 2ª Etapa do Concurso (Curso Técnico-
Profi ssional), a ser organizado pelo IESP-PA

a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

48 Realização do CURSO TÉCNICO-PROFISSIONAL a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

49 Publicação do resultado preliminar da etapa do Curso Técnico-Profi ssional. a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

50 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da etapa do 
Curso Técnico-Profi ssional.

a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

51 Publicação do resultado defi nitivo da etapa de realização do Curso Técnico-
Profi ssional.e publicação do resultado fi nal preliminar (resultado do curso) . 

a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

52 Período para a interposição de recursos contra o resultado fi nal preliminar (resultado 
do curso). 

a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

53 Publicação do resultado fi nal defi nitivo (resultado do curso). a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

54 Homologação do Resultado Final do Concurso para todos os cargos a ser defi nida pela 
SEAD/CPCRC-PA

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA,13 de Junho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”



10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 22/SEAD-CPCRC/PA, DE 13 DE JUNHO DE 2019

LOCAIS DE APLICAÇÃO DA 2ª FASE DO CONCURSO (EXAMES 
MÉDICOS)

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no uso das atribuições 
legais, tornam público os locais, datas, horário da EXECUÇÃO DA 2ª FASE 
(EXAMES MÉDICOS) do Concurso Público C-176 para provimento de vagas 
em cargos de nível médio e nível superior do CPCRC-PA, como se segue.
1 - Os candidatos convocados através do Edital n° 20/SEAD-CPCRC/
PA de 03/06/2019, relacionados no anexo deste edital, estão sendo 
devidamente informados do local/data/horário de realização dos exames 
da 2ª Fase (Exames Médicos).
2 - Os Candidatos deverão observar todas as exigências constantes no 
item 13 do Edital n° 01/SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018, para realizarem 
a avaliação de saúde no local/data/horário especifi cado para o exame. 
Os candidatos não poderão realizar o exame em outro local/data/horário 
diferente do especifi cado neste edital sob pena de eliminação do concurso.
3 - Os candidatos deverão chegar com antecedência de 60(sessenta) 
minutos do horário de início da Avaliação de Saúde constante do anexo 
deste edital.
Belém/PA, 13 de junho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

ANEXO
Cidade/Local/Data/Horário de realização dos exames da 2ª Fase 
(Exames Médicos), por cidade de aplicação do exame, com as seguintes 
informações: número de inscrição e nome, em ordem alfabética.

CIDADE DE PROVA - ALTAMIRA-PA
LOCAL: LCA E CLÍNICA, situado na Rua Anchieta, 1935 (em frente 

a loja Kiara Móveis), Bairro Perpétuo Socorro, Altamira-PA
TURMA 01

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

Ord. Inscrição Nome

1 005517 ALINE SAMPAIO SOARES

2 002686 BRUNO SANTIAGO DE SOUSA PAIVA

3 002976 CLEBERTON SANTOS MENDES

4 006350 DIOGENES LUIZ BUARQUE DE GUSMAO JUNIOR

5 003377 ELBIS SILVA DE MORAIS

6 002046 ERNANDES DE SOUZA SANTANA

7 013086 LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES DA SILVA

8 017994 LUANNE GABRIELLE ROCHA DA SILVA 

9 017695 MICHEL MARTINS SANTANA

10 007867 NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE

11 010502 PRISCILA DE LIMA MORAIS

12 016426 RAFAEL BORGES PEREIRA DE SOUZA

13 012782 RAPHAEL PALOMARES JACOBS

14 000675 RENAN MERENCIO DE BARROS

CIDADE DE PROVA - ALTAMIRA-PA
LOCAL: LCA E CLÍNICA, situado na Rua Anchieta, 1935 (em frente 

a loja Kiara Móveis), Bairro Perpétuo Socorro, Altamira-PA
TURMA 02

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

Ord. Inscrição Nome
1 019013 ALBERTO DOS REIS COSTA JUNIOR
2 022497 ALZIRIO LINO COUTO
3 020583 ARIWANDA VERONIKA PEREIRA PATRIOTA
4 023042 BRENNA REGIS NASCIMENTO
5 019088 BRUNA DE SOUZA FAUSTINO
6 021921 CAROLE MIKHAELLA NOGUEIRA GOUVEIA
7 020202 GILMAR DE MELO OLIVEIRA
8 019029 HAREN ALEXIAS GOMES SANTOS
9 023000 KLEBER FARIAS DA SILVA
10 021142 PAULO ANDRE DA SILVA BORGES
11 019960 RANIERE ROCHA GUIMARAES
12 024306 ROGERIO MARTINS MATTOS
13 025457 ROSILENE DASILVA CARVALHO
14 024745 VICTOR SACCARDI

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 01

DATA: 29/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

Ord. Inscrição Nome
1 001173 ADRIANA MESQUITA MUNIZ DOS SANTOS
2 002616 AIRON WELLINGTON LIMA DOS SANTOS
3 002214 ALEX WILTON SOUSA RAMOS
4 002443 AMAURY AZEVEDO LUZ
5 001282 ANA KARINE DUARTE MAIA
6 001788 ANDRE LUIS MENDES DA MOTTA
7 002362 ANTONIEL DA SILVA REGO
8 000433 BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA
9 000929 BERNARDO DE ALCANTARA ZELL COSTA
10 001248 BRUNO DOURADO KOVACS MACHADO COSTA
11 001212 CLAUBER ROBERTO DA FONSECA ASSIS
12 000151 DANDARA AMORIM DE ALMEIDA 
13 001519 DIEGO CRISTIANO KLASMANN
14 001997 DIEGO DA ENCARNACAO GONDIM
15 000236 EDIELISSON MORAES DOS SANTOS
16 002367 EZEQUIEL OLIVEIRA DE MATOS
17 001044 FERNANDA PENHA MACHADO LIRA
18 002147 FERNANDO JOSE MATOS LISBOA
19 001585 GABRIEL DOS SANTOS COUTINHO
20 002965 GABRIEL MELO NASCIMENTO
21 003060 GABRIEL VILLAS BOAS DE AMORIM LIMA
22 000268 GILSA PINHEIRO DE SOUZA
23 000869 GUSTAVO ROCHA AQUINO GONZALEZ
24 000934 ISIS MANOELA DA PAIXAO CLAUDIO CORREA
25 002901 IVAN CASTRO ARAUJO JUNIOR
26 000508 JAQUELINE KELI PEREIRA CORREA 
27 001531 KATHY CORINA DA SILVA DUARTE
28 001965 KERONLLINE MENDES GOMES
29 002936 LUCAS DA SILVA LESSA
30 001847 MARCELO RODRIGUES MACIEL
31 001604 MARKS MELO MOURA
32 001270 MATHEUS FERNANDES ROTHER
33 001225 MAX MANOEL CORREIA PINTO
34 000882 MEIRELUCI MARTINS ROCHA
35 000096 NATALIA FREITAS DE SOUZA
36 000327 NEY GREQUI FRANCO FIGUEIREDO
37 000125 PAULO JOSE LIMA E LIMA
38 001171 RAFAEL PEREIRA NUNES
39 002912 RENZO BRITO LOBATO
40 001205 ROBSON WENDEL DOS PRAZERES CUNHA
41 003028 ROMULO DOS REIS MORAES
42 000818 TALES DE MILETO PAGIOLLI
43 002987 THIAGO MAUES OLIVEIRA DILLON
44 002092 TIAGO BORGES DA CRUZ SOARES AQUINO
45 000772 VITOR OTAVIO GOMES BARBOSA
46 001257 WENDELL BRUNO FARIAS DE ANDRADE
47 000644 YURI FERNANDES DOS SANTOS

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 02

DATA: 29/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 10h

Ord. Inscrição Nome
1 003222 ABNER DA CONCEICAO OLIVEIRA
2 004438 ALICE MAGALHAES SAPUCAIA
3 004530 AMANDA MENDES DA SILVA
4 006348 ANA CRISTINA DOS REIS
5 005888 ANA MARIA RABELO COSTA
6 003639 ANTHONY JOSEAN CORDEIRO CALDAS
7 005630 ANTONIO GUILHERME MELO E SILVA GUIMARAES
8 006225 BRUNO JOSE BRITO TEIXEIRA
9 003472 BRUNO SALVATO SILVEIRA
10 004003 CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES PARRY
11 004776 CLEBERSON DIAS RODRIGUES
12 005206 DEBORA CHRISTINA RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES
13 004355 DENIS HALISSON FRANZAO
14 004717 EDSON JOSE LOUZADA BATISTA
15 005547 EDUARDO VICTOR EGUCHI MESQUITA
16 004737 ELINALDO VENCESLAU DA COSTA JUNIOR
17 006047 ELOISA NASSAR DE ALENCAR REBELO VIANNA
18 004887 FABIANO COSTA SILVA
19 003355 FABIO MOREIRA BATISTA
20 005538 GABRIELA LOCATELLI
21 005546 GISELE LANGWINSKI
22 004460 JOSE BRASIL FREIRE JUNIOR
23 006418 JULIANA DANIELE BRAGA PEREIRA
24 006158 LAURYN DA SILVA BARRETO
25 005253 LUCAS FELIPE AMARAL
26 006083 LUCAS MAURICIO CONDURU MELO
27 005167 LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA
28 005328 MARCOS RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
29 005465 MARCUS VINICIUS BRAGA BAIA



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 11Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

30 003669 MARIA IZABEL CARDOSO BENTO 
31 005133 MARTA NIVEA FREITAS DE SOUZA
32 005890 MICHEL NUNES ZIGMANTAS
33 005863 OSCAR BRUNO MACIEL DE ABREU
34 004237 PATRICIA FERREIRA DAMASCENO ISACKSSON
35 003544 PATRICIA TORRES ROCHA
36 005350 PRISCILA DOS SANTOS SILVA CERQUEIRA DA FONSECA
37 004251 PRISCILLA FERNANDA REIS
38 005426 RUBENS SOUSA RAMOS
39 003723 SAMUEL VASSOLER MACEDO
40 006165 SIMONE MARIA NETO
41 006273 THAIS CRISTINE DE SOUSA SANTOS
42 005936 THIAGO DANIEL COELHO FARIAS
43 005026 THIARLIS RUBENS ALMEIDA PORTELA
44 006266 ULANA CHAVES SARMENTO
45 004485 WESLEY ACHILLES OLIVEIRA DE SENA
46 003724 YAGO HENRIQUE NUNES BATISTA
47 003739 YAGO HENRIQUE NUNES BATISTA

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 03

DATA: 29/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

Ord. Inscrição Nome
1 008902 ALENE DE OLIVEIRA QUADROS
2 007123 AMANDA BRITO DE CARVALHO
3 010112 ANA FLAVIA TOLOTTI LIMAO
4 009004 ANDERSON JORGE SANTOS FERREIRA
5 007460 ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
6 009019 ANIBAL QUEIROGA CARTAXO
7 009792 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR
8 006827 CARLOS EDUARDO BISPO DOS SANTOS
9 010031 DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA
10 006729 EDIELSON SILVA DE VILHENA 
11 007534 ELANE DO SOCORRO OLIVEIRA MENDONCA 
12 010672 ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA
13 007280 GLEYDSON JOSE BARBOSA SANTOS
14 010792 GUSTAVO MARQUES CARDOSO
15 009646 HELIO DA SILVA PINHEIRO
16 009268 HENRY FERNANDES PASSAGEM
17 009900 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO
18 008453 JOSE ADEMIR MACHADO NOGUEIRA FILHO
19 009855 LEANDRO PONTES DE SOUSA
20 010539 LEONARDO HENRIQUE LOPES DA SILVA OLIVEIRA
21 009910 LEONARDO SAVIO DA SILVA CREAO
22 006603 LUCAS LEONARDO DE SOUSA DA SILVA
23 010209 LUIZ CARLOS CORREA LAMEIRA 
24 009549 MARCIA LORENA SOSINHO FURTADO
25 009998 MARCIA NAPOLEAO PEREIRA
26 009791 MARCOS WERICKSON RABELO FONSECA
27 009569 NADINE GLESSE
28 009794 PAULO DANILO SOUZA LIMA
29 008300 PHELIPPE MAXIMO DE JESUS BORGES
30 010193 RAIMUNDO NONATO GOMES VANZELER
31 010772 RAMON ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO
32 010723 RANGEL VINICIUS MENDES COSTA
33 010401 RAQUEL HELEN MELO DIAS
34 009987 REGINALDO TAVARES FLEXA
35 009214 RENAN CABRAL SAISSE
36 006450 RENATA GODINHO PINTO
37 009517 RICARDO MURIBECA MUFARREJ
38 009681 ROBERTA CAROLINA MAGALHAES DA FONSECA
39 008251 RODRIGO MORENO LUNA
40 009187 RUBENS TAKEJI AOKI ARAUJO MARTINS
41 007765 SAMARA ROSOLEM LIMA
42 006637 SILVIO CASSIO DA SILVA BARBOSA
43 008403 THAIS FEITOSA CAMACHO
44 010001 UIBIRA SENA SILVA
45 007225 VICENTE TAVARES VENTURIERI
46 009673 VIVIAN DE SOUZA CASTRO 
47 006872 WILTON FABRICIO ALVES DA SILVA

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 04

DATA: 29/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 16h

Ord. Inscrição Nome
1 012261 ADRIANE VINHOTE MORAES VIANA
2 011933 AILTON DA SILVA NASCIMENTO
3 012723 ALAN SOARES LEMOS
4 012326 ALESSANDRA COSTA CORREA
5 014763 AMANDA TAVARES E SOUZA
6 014231 ANDRE VINICIUS DE SOUZA LAGES
7 014689 ANTONIO CARLOS ALVES SENA JUNIOR
8 011719 ARTHUR PEREIRA BRUNO
9 012445 BRUNA DOS SANTOS DE SOUZA
10 014815 CAROLINE PEREIRA PAES FERREIRA

11 014153 DAVID MATHEUS SETUBAL FERREIRA
12 012700 EDILAINE CRISTINA PAMPLONA MENEZES
13 014891 ERIC BRUNO DA SILVA BATISTA
14 013934 EULER ANDRE MAGALHAES DA CUNHA
15 014336 FABIO BRAZ LEAO
16 014210 FERNANDO DEL CASTILLO ARAUJO
17 011884 FILLIP LEON OLIVEIRA DE MORAIS
18 011603 HUGO ALEXANDRE DE PAIVA ALVES
19 014593 ISAIAS RABELO PINTO
20 011813 JEFFERSON SALVADOR LIMA PADILHA DA SILVA
21 010809 JOSE CARLOS ALVES TEOTONIO
22 013644 JOSE LEANDRO SOEIRO BRAGA
23 013449 JOSE RAPHAEL NAIFF BEZERRA
24 013948 JOSEANE DAMACENO ROSA ALVES
25 011520 JOSUE MUNIZ COSTA
26 012874 KEILA ZSCHORNACK FERREIRA
27 014613 LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO
28 014818 LUIS FERNANDO XAVIER DE CARVALHO
29 013399 MARCELO CLEYTON DA SILVA VIEIRA
30 011308 MARCELO MATOS PINHO DA SILVEIRA
31 012672 MARCIA ROBERTA CANTAO MELO
32 014483 MARCOS SUPERBO DA SILVA CARDOSO JUNIOR
33 011356 MARINA CASTRO DE SOUZA
34 012451 MARISSA BRASIL DE CARVALHO
35 012286 MATHEUS PIMENTEL DOS SANTOS
36 011022 MAURICIO JOSE SANTOS DA COSTA
37 014825 MAYRA WAGNER PACHECO 
38 013667 MILLENO RAMOS DE SOUZA
39 011467 PATRICK CORREA DA CAMARA 
40 014700 RAFAEL BAROSSI DE MACEDO
41 010866 RICARDO DANIEL SOARES SANTOS
42 013288 RICHARDSON LEONARDO FERREIRA DA SILVA
43 012933 SAMANTHA LIMA SARMENTO
44 014107 THALITA MARIA PONTES MOUTINHO
45 012433 THIAGO HENRIQUES MARINHO
46 013647 VINICIUS BELEM FALCAO RABELO
47 013073 WHILDE CARLOS MORAES DA CUNHA
48 011780 YHORAN TOSHIO CORREA KATO

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 05

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

Ord. Inscrição Nome
1 016372 ADALBERTO URBANO DA FONSECA JUNIOR
2 016585 ALCIR RIBEIRO LOPES
3 017383 ALESONIA GONCALVES DE FREITAS
4 015382 AMANDA QUEIROZ MITOSO DINIZ
5 017159 ANDREW EDUARDO CHAVES DA COSTA
6 015155 ANTONIO ALMEIDA DE SOUSA NETO
7 016494 CAIO CAMPOS FERREIRA
8 018290 CAROLINE OLIVEIRA SILVEIRA
9 016242 EDIMILSON LOPES CABRAL
10 016124 ELIEL PINTO MACHADO
11 017306 ELIZANGELA SANTOS MAGNO
12 016779 FARNESIO VIEIRA DA SILVA DINIZ
13 015369 GERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR
14 016979 GILBERTO RIBEIRO MAIA FILHO
15 017543 GUSTAVO ABREU DA CUNHA
16 017415 HELENA DA SILVA MATOS
17 016939 HELENO RAMOS MASSOUD JUNIOR
18 016327 IVI CAMARAO RAMOS
19 015314 JAMES DE OLIVEIRA FERREIRA
20 016485 JOICE CAROLINA FERNANDES DA SILVA
21 017388 JOSE MATIAS DA ROCHA JUNIOR
22 017825 JULIANA BRABO MARTINS
23 018010 LARISSA CARDOSO SCHERER
24 015458 LENI CARDOSO VALADARES
25 017647 LEONARDO DE SOUZA BARROS
26 016234 LUCIANO RIBEIRO DUARTE
27 018162 LUIS PAULO BOGNONI MANZO
28 015878 MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO
29 016737 MARCOS FELIPE MACEDO CARDOSO
30 015866 MARCOS VINICIUS SOARES SILVA
31 016891 MARIO MANSOUR PINHEIRO BARTHA
32 016227 NATALIA FERNANDES PESSOA MASCENA
33 017603 NATAN MACHADO DOS SANTOS
34 016788 PAULO HARRISON MEDEIROS DE CARVALHO
35 017235 PAULO MARCELO ALBUQUERQUE DE MELO 
36 016160 RAFAEL BORGES NUNES
37 017926 RAFAEL RODRIGUES
38 015951 RAYANE TELES DE FREIAS
39 015530 RAYZA GREGORIO LIMA
40 016074 REBECA ARAUJO CANTELMO
41 018240 REGIANE CRISTINA ANDRE FARIAS
42 018034 REGINALDO SARGES FEIO DOS SANTOS
43 017868 ROBERTA DE FREITAS GODOY
44 016421 RODRIGO MATOS DE ALMEIDA
45 017533 RODRIGO NASCIMENTO BARROS

46 017751 TAMARA SILVA MAIA 



12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

47 017569 WAGNER DE OLIVEIRA SILVA
48 015143 YVES ALEXANDRINO BANDEIRA

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 06

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 10h

Ord. Inscrição Nome
1 019557 AKEHITO LANZOTTI RODRIGUES DAMNO 
2 020755 ALESSANDRO FRANCA DE SOUZA
3 019918 AMADOR ALVES BONIFACIO NETO
4 020257 AMANDA DE SOUSA MATOS
5 019087 ANDRE DE SOUZA MONTEIRO
6 020275 ANTONIO SOARES DO NASCIMENTO JUNIOR
7 019852 BETANIA DE CASSIA RIBEIRO PERNA
8 019337 BRENO VIEGAS DANTAS MARTINS
9 020891 BRUNO ALEXANDRE SCALCON
10 020022 BRUNO DE JESUS PORTUGAL DA SILVA
11 019149 CINTIA SAYAKA KODAMA
12 018598 DANIEL AUGUSTO REMIGIO GUEDES
13 019351 EDINA RAQUEL MENESES SILVA
14 019633 ELTON DE BARROS MEIRELES
15 019741 ENNIO LEAL DA COSTA MORAIS
16 020578 FLASIO BEZERRA DE LIMA
17 020749 FRANCISCO ALVES BOULHOSA NETO
18 020155 GUILHERME DA SILVA SANTOS
19 020593 HERCULES FONSECA DE MORAES
20 020844 ISRAEL ALVES FERREIRA JUNIOR
21 019359 IVAN IKIKAME DE OLIVEIRA
22 020229 IVAN RODRIGUES DE AMORIM
23 019896 JAILSON DA SILVA PEREIRA
24 018524 JAKSON FIGUEIRO MAIA
25 020081 JANDIR SARAIVA SALES
26 020389 JOAO PEREIRA GUAHYBA BISNETO
27 020779 JONAS BRAGA NAZARE FILHO
28 019456 JORGE DOS SANTOS PINHO
29 020346 JOSE ANTONIO CANIZARES BARNABE JUNIOR
30 020768 JOSE AUGUSTO SILVESTRE FORMIGOSA
31 018896 KAIZY FERREIRA CARVALHO
32 020128 KAROLINE DA COSTA BARROS
33 019979 LAIS MUNIZ MEIRELES 
34 020201 MARCOS JOSE MELO ANDRADE
35 021163 MATHEUS DA SILVA ROGACIANO
36 020674 PABLO RUAN ANDRADE ARAUJO
37 019742 PAULO ROBERTO DA SILVA COSTA JUNIOR
38 018753 PEDRO BRANDI OLIVEIRA
39 021069 PEDRO HENRIQUE SILVA MARANHAO
40 021014 RAILAN LOPES ASSUNCAO
41 019146 RAISSA LEAO SANTOS
42 018837 RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO
43 019448 RAYNON FLAYN MORAES PEREIRA
44 020553 ROBERTA TAMER FRANCA
45 018868 RUIDGRAN COSTA NONATO
46 019699 SAMUEL MACIEL CORREA
47 020670 SILVIO SERGIO MOURA DOS SANTOS
48 019353 WILLIAM KATSUHIRO DOS SANTOS KAMADA

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 07

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

Ord. Inscrição Nome
1 023017 ADRIANNE DOS SANTOS FREITAS
2 022106 ADRIELLY DE MATOS CARVALHO DA ROCHA
3 022186 ALLAN KAIO SILVA
4 023577 ANA CLECE MARIANA NASCIMENTO ARAUJO
5 022345 ANDERSON NAKANISHI BASTOS
6 023221 ANDRE DE MEDEIROS COSTA LINS
7 022871 ANDRESSA SANTA BRIGIDA DA SILVA
8 022513 ANTONIO JAYSON BASTOS DAS NEVES
9 023788 ANTONIO OLIVEIRA DE MORAES FILHO
10 021223 ARIANA CRISTINE GOMES LUZ
11 022915 AVELINO JOSE CAVALCANTI BISNETO
12 023081 CASSIO DE ARAUJO PEREIRA RODRIGUES
13 021792 CRISTIANE NATIVIDADE MONTEIRO
14 021939 DANILO ALENCAR DA COSTA
15 023167 EDMUNDO DE SOUSA SOARES
16 022313 EDSON FRANCISCO COELHO DINIZ
17 023046 ELEN CRISTINA MELO DO NASCIMENTO
18 023570 ELIELMA DE OLIVEIRA
19 023672 GUSTAVO DUARTE CARDOSO
20 022261 HUGO JORDAN SANTOS SOUZA
21 022326 IGOR DO VALE GONCALVES
22 021327 ILMAR ANAISY ARAUJO BORGES
23 023380 JHOONATARRATY FONSECA DE SENA
24 022716 JOAO CARLOS FONSECA VALENTE
25 022920 JONATHAS ALDEMAR KLOSS PINHEIRO

26 023768 JOSE SEBASTIAO MORAES DAS CHAGAS
27 021917 JOSE TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR
28 022981 JULIO CESAR VIEIRA DE MORAIS
29 023791 LEANDRO FONSECA PESSOA
30 022116 LUANA PINHEIRO E SOUZA FERREIRA
31 023150 LUIS CARLOS MACEDO
32 021551 MARCELO PEREIRA RAMALHO
33 023494 MARILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES FERREIRA
34 021388 MATIAS RIBEIRO MAXIMO DE LAVOR
35 022825 NAIARA MARIELI GAGLIETTI
36 023778 PEDRO VIANA MARTINS JUNIOR
37 022962 RAFAEL ANGELO NOBUYUKI SANO
38 023852 RENATA COSTA DO NASCIMENTO
39 023346 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES
40 023497 SANDRO LUIZ CARDOSO BARRETO
41 021563 SILVIO GOMES FILHO
42 023352 SUELLEN CHRISTTINE DA COSTA SANCHES
43 021455 SUELLEN SIRLEIDE PEREIRA YAMANO
44 022074 SUZANA MENEZES DE ARAUJO VELOSO
45 022277 VICTOR DIEGO OLIVEIRA ARAUJO
46 021622 VICTOR RODRIGUES VIEIRA
47 021371 WILLEN ANDREY DA SILVA COSTA
48 023275 WILSON VIEIRA GONCALVES FILHO

CIDADE DE PROVA BELÉM-PA
LOCAL DE PROVA: CENTRO CLÍNICO PARICUIÃ, situado na Tv. 
Barão do Triunfo, n° 3260, entre Av. Almirante Barroso e Av. 

Rômulo Maiorana, Marco, Belém/PA
TURMA 08

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 16h

Ord. Inscrição Nome
1 023941 ADRIANE MARIZEIRO GUIMBAL
2 026891 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA
3 024231 AMANDA MARIA SANTOS ANDRADE FERREIRA
4 024524 ANA CARLA DE ABREU LOPES
5 025263 ANA CLICE NEVES SANCHES
6 024361 ANDERSON ROCHA DE QUEIROZ
7 024529 BRENO JUNIOR QUEIROZ ANDRADE
8 024963 BRUNO JOSE LUZ DE OLIVEIRA
9 024583 CARLOS ROGERIO DE SOUSA SILVA
10 024593 CARLOS ROGERIO DE SOUSA SILVA
11 025367 DANIEL RIBEIRO ALENCAR
12 024638 DANILO MAGALHAES REZEGUE
13 026394 DAVI FERRAZ DOS SANTOS
14 026197 DIEGO AVELINO CARDOSO
15 024532 DIEGO LOURENCO DA COSTA FELIPE
16 024574 DIEGO RAFAEL SENA GOMES
17 024467 ELANA RODRIGUES QUEIROS
18 024911 ELIELTON CHAVES FRAZAO
19 025153 ELIM DOS PASSOS DO COUTO
20 027105 EMANUELLA PINHEIRO SINDEAUX
21 025637 FABIO XAVIER LOBO
22 026888 FELIPE AMARAL FILGUEIRAS
23 026901 FELIPE AMARAL FILGUEIRAS
24 027167 FERNANDO SILVA FONSECA
25 026027 FRANCISCO FERNANDES PRAXEDES NETO
26 024038 FRANCISCO MACHADO DE ASSIS BENTES NETO
27 024477 GUSTAVO LOPES LOUREIRO
28 024007 HEITOR CAPELA SANJAD
29 025469 IGOR CAMINHA FIUZA PEQUENO SILVEIRA 
30 025322 JEAN PAULO MORAES CANEZIN
31 026932 JOAO WELLINGTON AMARAL PERDIGAO DE SOUZA
32 024096 JOSE CARNEIRO RIOS JUNIOR
33 024877 JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR
34 024734 LEONARDO AUGUSTO DE CARVALHO SANTOS
35 024852 LEONN MENDES SOARES PEREIRA
36 027050 LUCAS DE OLIVEIRA CARVALHO
37 025036 LUIZ FERNANDO LOBATO DA SILVA
38 024900 MARCUS DANILO FERREIRA BORGES DA COSTA
39 026238 MATSU HITO DE OLIVEIRA FEITOSA
40 024685 MIGUEL SOARES PANCIERI
41 024659 OCTAVIO VIEIRA KISHI
42 026741 PAULO HENRIQUE LEAL BERTOLO
43 026403 RAFAEL GOMES PEREIRA
44 024323 SAVIO WESLLEY OLIVEIRA FIGUEIREDO
45 024757 SERGIO ANTONIO DE SOUSA SIROTHEAU CORREA
46 023937 SHEYLA PATRICIA TEIXEIRA DA COSTA
47 023854 TALITA POMPEU DA SILVA
48 024032 VERA LUCIA DA SILVA 

CIDADE DE PROVA - CASTANHAL-PA
LOCAL: UFPA-CAMPUS de Castanhal, Av. dos Universitários, s/n, 

Jaderlândia – Castanhal-PA
TURMA 01

DATA: 30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

Ord. Inscrição Nome
1 001101 CLAUDEMIR DE SOUZA CAVALCANTE
2 010285 DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO
3 001981 DIANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA BRAGA
4 008551 DIEGO ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA
5 012751 EDIANA RIVIA SILVA NASCIMENTO



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 13Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

6 004261 FABIO HENRIQUE COUTINHO SILVEIRA
7 001258 GABRIELLE VIRGINIA FERREIRA CARDOSO 
8 002599 GEISA DE QUEIROZ ANDRADE
9 008834 JAESE FARIAS CHAVES
10 013835 KAIQUE ROMÁRIO LIMA MARTINS
11 006321 PERSEU DA COSTA ANDRADE
12 010319 ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
13 003315 YURI BARBOSA 

CIDADE DE PROVA - CASTANHAL-PA
LOCAL: UFPA-CAMPUS de Castanhal, Av. dos Universitários, s/n, 

Jaderlândia – Castanhal-PA
TURMA 02

30/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

Ord. Inscrição Nome
1 019600 BRUNA VENTURIERI
2 014165 CARLOS ANDRE ARAUJO DE MACEDO
3 020047 DEYSE NAZARETH MARINHO GONDIM
4 016821 FATIMA DE CASSIA DE LIMA
5 020502 FRANCISCO DAS CHAGAS PIMENTA NETO
6 019620 FRANCISCO FABRIZIO MORAES COSTA
7 016025 IVANILSON FERREIRA LEITE
8 024357 LILIANNE FAVACHO DA CUNHA
9 016879 LUIS RONALDO SOARES
10 015296 PAULO CESAR MAGALHAES MATOS
11 017054 SAELLY MATOS SILVA
12 023104 SAMUEL LEOCADIO BRITO JUNIOR
13 019388 WLADIMIR MOREIRA MOTA QUADROS

CIDADE DE PROVA - ITAITUBA-PA
LOCAL: ANDONIC DIAGNÓSTICO/MEDICINA DO TRABALHO LTDA, 

situada na Av. Nova de Santana, 267, Comércio, Itaituba-PA
TURMA 01

DATA: 29/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 9h

Ord. Inscrição Nome
1 015531 DAVID CRISTIANO DA SILVA
2 013782 GILBERTO DE OLIVEIRA FROTA
3 012031 LINDALVA MARTINS DE SOUZA
4 005824 RENNAN FORTES SILVA CUNHA
5 019424 ROSIANE PESSOA VIEIRA

CIDADE DE PROVA - MARABÁ-PA
LOCAL: UEPA – Campus VIII – Marabá-PA, situado na Av. Hiléia, 

s/n, Agrópolis do Incra – Amapá, Marabá-PA
TURMA 01

DATA: 07/07/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

Ord. Inscrição Nome
1 002934 ADENILSON LIMA DE SOUZA
2 000267 ALEX FERNANDO COSTA GOMES
3 002718 ANDERSON SANTOS DA SILVA
4 004069 ANDIRA NURRIELLI DE OLIVEIRA COSTA
5 002206 ANDRE TELES MAIA
6 002680 ANTONIO PAULO SILVA
7 004807 BRENDA RODRIGUES FERNANDES
8 000753 ELIKA JENNIFER GOMES DE SOUSA
9 004956 EZIO PIRES DE SOUZA
10 004958 EZIO PIRES DE SOUZA
11 003283 FRANCYWAGNER SILVA VARGAS
12 000208 GLIANE SILVA BARBOSA
13 001211 JANDEVAN PEREIRA DA SILVA JUNIOR
14 001091 JOAO VICTOR LUCENA STIVAL
15 001277 JOAO WECLEFF SARGES
16 003690 JOHN LINCON DA SILVA NEVES
17 004895 LARISSA VALINO COSTA SANTOS PAINS
18 000658 LUCAS FREIRE SAMPAIO GOUVEIA
19 002447 MOHAMMED DAMASCENO GUIMARAES
20 002401 NICOLAS RESENDE
21 000195 RAIMUNDO DA SILVA MOTA JUNIOR
22 000530 RENNEDY DA MOTA MACEDO
23 001265 RODRIGO QUEZADO FERREIRA
24 000069 TAIA MAIRON PEIXOTO RIBEIRO
25 003417 WANDEMBERG TAPAJOS MARIBONDO DA TRINDADE 

CIDADE DE PROVA - MARABÁ-PA
LOCAL: UEPA – Campus VIII – Marabá-PA, situado na Av. Hiléia, 

s/n, Agrópolis do Incra – Amapá, Marabá-PA
TURMA 02

DATA: 07/07/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 10h

Ord. Inscrição Nome
1 005856 ANA LUISA ALVES MARQUES PROBO
2 009096 ANA MARIA DIAS DO CARMO
3 005751 ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA 
4 008470 APOLÔNIO MARQUES NETO
5 013581 AYRTON ALEXANDER ANDRADE FOLHA
6 009247 CAMILA SILVA ALEXANDRE VERONEZ
7 009443 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
8 011825 CYNTHIA BARROS LIMA
9 008809 DAYVSON WALLYSON MOURA GONCALVES
10 006997 ELISAYNE IASMIN BERNARDO LEITE

11 007008 FREDERICO LEO DE CARVALHO
12 005203 GERLON POMPEU PAES
13 014151 GILBERTO CARLOS ALEXANDRE
14 010891 GLAIDINEIS DIAS FERNANDES TAVARES
15 010227 ISMAEL ALMEIDA SOUSA
16 007076 JOSE WALTER LIMA PRADO
17 010110 LAIS PEREIRA DE SOUSA
18 012936 MAYCON FLABIO DA SILVA FERREIRA
19 014496 NIALYSON FILIPE PEREIRA SOUZA
20 011741 RAFAEL GUIMARAES DE PAULA
21 011321 RENATO PINTO CORREA
22 006805 SALOMAO ALVES DOS REIS FILHO
23 004976 SUNARA PEREIRA MELO
24 004982 SUNARA PEREIRA MELO
25 006420 WADSON VALES ALENCAR

CIDADE DE PROVA - MARABÁ-PA
LOCAL: UEPA – Campus VIII – Marabá-PA, situado na Av. Hiléia, 

s/n, Agrópolis do Incra – Amapá, Marabá-PA
TURMA 03

DATA: 07/07/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

Ord. Inscrição Nome
1 019736 ALESSIO MOREIRA DOS SANTOS
2 021068 ALMIR ROGERIO VALENTE DA SILVA
3 021837 ANTONIO PAULO WANDESSON PINHEIRO SOUSA
4 017435 BRENDA CAROLINE MOREIRA BONIFÁCIO
5 022047 DENYS MARINHO SOUSA FREITAS
6 022037 DIANA RAQUEL PUHL
7 019038 DIONIZIO OLIVEIRA BASTOS NETO
8 019361 EMISVALDO PEREIRA DA SILVA
9 018012 ERICO BARROSO MENEZES
10 021436 FABIO DIAS DE BRITO
11 022031 FRANCISCO HÉLIO FEITOSA MOREIRA
12 021900 GISELLE DE FREITAS TURIEL AMOURY
13 015185 JOAO HENRIQUE CHAVES
14 019027 JOSE DANIEL E SILVA FILHO
15 021400 LENNON VALLE ARAUJO
16 020518 MARCILIO DOUGLAS SILVA MARQUES
17 016263 MARCOS AURELIO PEREIRA CAETANO
18 015082 MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS
19 017846 MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA
20 020044 MAYARA DE ALMEIDA ARAUJO BARROS
21 021384 MIGUEL ANGELO BRAGA REIS
22 019144 PAULO ROMEU DE FREITAS TURIEL
23 015506 REYNALDO MELO KOURY SOBRINHO
24 014848 TACIO FELIPE DA COSTA XAVIER
25 022070 THOMAS MALVERDE RAMOS
26 020328 WALISON RODRIGUES DE OLIVEIRA

CIDADE DE PROVA - MARABÁ-PA
LOCAL: UEPA – Campus VIII – Marabá-PA, situado na Av. Hiléia, 

s/n, Agrópolis do Incra – Amapá, Marabá-PA
TURMA 04

DATA: 07/07/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 16h

Ord. Inscrição Nome
1 024564 ARITANA FERREIRA SANTOS BARBOSA
2 024244 BRUNA DA SILVA DIAS
3 022786 CASSILANO FERREIRA DA CRUZ
4 022442 DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
5 025693 DEUSAZAR VENANCIO CARRIAS
6 027209 FAGNER JOAQUIM DE ANDRADE
7 022931 FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS
8 024546 FRANCISCO CARVALHO DE SOUSA
9 024897 FRANCISCO PINHEIRO DE CARVALHO
10 024358 HAMON HOLANDA MOREIRA
11 022829 ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA 
12 024125 JOSE ADAUTO CAVALCANTE DE SOUZA JUNIOR
13 023030 LEONCIO SOARES GALVAO NETO
14 022826 MARCELO VICTOR FLORES BERNARDES
15 024077 MARCIA MENDES PEREIRA DE OLIVEIRA
16 022486 MARCILIANO BARBOZA DE SOUZA
17 027164 MARIA JOSANIA BERTO
18 025334 ORLEAN CARDOSO DE SOUSA 
19 026785 OSMARIO JOSE LIMA DE ARAUJO
20 022614 PEDRO VITOR MOURAO ARAUJO
21 025501 RICARDO RODRIGUES GOMES DE SOUSA
22 023386 ROBERTO COSTA NUNES
23 024281 SAULO LUZ DE CARVALHO
24 025205 TEOFILO DORNELES CLARO DOS SANTOS SILVA
25 023476 TIAGO DA SILVA TORRES
26 024126 VANDRIELISON DOS SANTOS BATISTA
27 024540 WEDSON LIMA RIBEIRO



14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

CIDADE DE PROVA - SANTARÉM-PA
LOCAL: CLÍNICA CONSULTA – SANTARÉM, situada na Av. 

Mendonça Furtado, 1878, entre Sete de Setembro e Moraes 
Sarmento, Aldeia, Santarém - PA

TURMA 01
DATA: 30/06/2019(Domingo)

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h
Ord. Inscrição Nome

1 002025 ALEXANDRE ADEODATO AZEVEDO
2 003578 DANIEL ALVES JATI
3 004660 DICLA CAROLINNE HARTUIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA
4 000531 ELKSON LIMA FREITAS
5 001543 EMANUEL DE FREITAS PEREIRA
6 000463 ERICK COELHO SILVA
7 005617 EVELYN CAROLINE MATOS DE ALMEIDA
8 001429 HELLINGTON DE SOUSA CORREA
9 002671 ITAMARA RABELO BORGES
10 003535 JESSICA PALOMA GAMA DOS SANTOS SILVA
11 004022 JUAREZ FARIAS PONTES NETO
12 003966 JULIANA FARIAS VIEIRA
13 002665 LESLANE PRISCYLA DA CRUZ MEDEIROS
14 005503 LILIANE DE FREITAS TERRA LELLIS
15 004478 REJANY DARC LEAL DA COSTA 
16 001581 ROBSON LUIZ PANTOJA DA SILVA
17 001232 SANTANA PINTO DE CASTRO
18 005602 SYMAR SALGADO NETO PONTES
19 003502 THALITA LIMA E SILVA

CIDADE DE PROVA - SANTARÉM-PA
LOCAL: CLÍNICA CONSULTA – SANTARÉM, situada na Av. 

Mendonça Furtado, 1878, entre Sete de Setembro e Moraes 
Sarmento, Aldeia, Santarém - PA

TURMA 02
DATA: 30/06/2019(Domingo)

HORÁRIO DO INÍCIO: 10h
Ord. Inscrição Nome

1 008312 ANA CLAUDIA REIS PEDROSO
2 007306 ATILA BARROS MAGALHAES
3 011575 CAMILA SANTOS DO AMARAL 
4 007099 DALILA DE SA NUNES
5 005634 DIEGO NOGUEIRA MIRANDA
6 008579 EDINHO GOMES TENORIO
7 010819 ELISON
8 009301 ERIK PELAES DE OLIVEIRA
9 009258 GIOVANNI LOPES DE OLIVEIRA
10 006425 GUALTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR
11 008819 HENRY TAKESHI DA SILVA KOBAYASHI
12 011223 IRANILDO DA CONCEICAO DOS SANTOS SILVA
13 010128 JULIANA MAIA LIMA
14 011628 KAMILE DA SILVA CERQUEIRA
15 007340 KAYO EPITACIO CALDERARO SOARES
16 010030 MARCELO MOITA CARDOSO
17 011151 MARCELO VICTOR LISBOA SANTOS
18 009499 MATHEUS ROBERTO DE ARAUJO FERNANDES
19 008607 PEDRO GOMES DE FREITAS JUNIOR

CIDADE DE PROVA - SANTARÉM-PA
LOCAL: CLÍNICA CONSULTA – SANTARÉM, situada na Av. 

Mendonça Furtado, 1878, entre Sete de Setembro e Moraes 
Sarmento, Aldeia, Santarém - PA

TURMA 03
DATA: 30/06/2019(Domingo)

HORÁRIO DO INÍCIO: 14h
Ord. Inscrição Nome

1 018711 BRUNO CALZAVARA FLORES
2 016827 CATARINA SILVEIRA SARMENTO
3 015612 DALIANE SORAYA MAIA PALHA 
4 019796 DAVID LUNIERE GONCALVES
5 016449 DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA
6 012374 EDILBERT LEITE BRITO 
7 015005 ELIANE ANDRESSA MOREIRA NAVARRO
8 013326 EVERSON RAYLAN SILVA DOS SANTOS
9 012368 FRANK ALEC FEITOSA MAIA
10 019855 IBSEN RODRIGUES MACIEL
11 017434 JOSE CLEIDSON FROTA SILVA
12 018997 JOSE JEOSAFA VIEIRA DE SOUSA JUNIOR
13 012493 JOSIMAR NEUSA ANDRADE ALVES DE SOUSA
14 013098 LUIZ SARAIVA RABELO NETO
15 019804 MARCILIO JORGE FERNANDES MONTEIRO
16 017528 MAURICIO MIRANDA XAVIER
17 018067 OCICLEY MACIEL VIDAL
18 018750 PATRICIA COLARES SOUSA
19 018744 ROMULO ELIAS DOS SANTOS FERREIRA

CIDADE DE PROVA - SANTARÉM-PA
LOCAL: CLÍNICA CONSULTA – SANTARÉM, situada na Av. 

Mendonça Furtado, 1878, entre Sete de Setembro e Moraes 
Sarmento, Aldeia, Santarém - PA

TURMA 04
DATA: 30/06/2019(Domingo)

HORÁRIO DO INÍCIO: 16h

Ord. Inscrição Nome
1 027053 ANANIAS DE SOUSA PEDROSO
2 023438 ARISSON VIANA DA SILVA
3 022869 CRISTHIAN ELISIARIO NAGAWO
4 021466 DANIEL HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
5 019899 DOUGLAS EDUARDO SANTOS AVELAR
6 024158 DOUGLAS EDUARDO SANTOS AVELAR
7 022188 ENILSON ACREANO LAVOR NETO
8 020420 FERNANDO JAQUES DOS SANTOS
9 020057 HUMBERTO FIGUEIRA BARBOSA
10 023232 IVERTON PIMENTEL BERNARDES
11 023315 JEFFERSON LEMOS SANTOS
12 025901 LUIZ LIMA CHAVES
13 020013 MARCELLE CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA
14 026692 MARLISSON SOUSA DE AZEVEDO
15 020453 NALY CRISTINA SOUSA DE JESUS
16 023602 VANESSA RODRIGUES CORREIA DA SILVA
17 023864 VIVALDO GEMAQUE DE ALMEIDA
18 025756 WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ (SUSIPE) 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR E MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C - 204
EDITAL Nº 46 / 2019 -  SEAD / SUSIPE, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, representadas por sua Se-
cretária de Estado e Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos 
Penitenciários, TORNAM PÚBLICA a homologação da matricula dos 
candidatos no curso de Formação Profi ssional e a divulgação dos can-
didatos que não efetuaram matrícula, conforme os termos do Edital 
nº 43/2019, do Concurso Público C-204, para os cargos de nível médio e 
superior da SUSIPE.
HOMOLOGAÇÃO DA MATRICULA DOS CANDIDATOS NO CURSO DE 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL (1ª CONVOCAÇÃO)
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

REGIÃO METROPOLITANA - 60 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

MARIA JOSILENE VIANA PINTO 5050026350
MICHELLY CAMPOS GRACINDO MARQUES 5050049497

BENJAMIN CAMARÃO PINHEIRO NETO 5050007901
ANDREZA CUNHA SOUSA 5050047589

ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE 5050043272
VINÍCIUS CARNEIRO MIRANDA 5050020378

SARA CRISTINA ALVES DE CASTRO 5050025305
DIEGO HENRIQUE DE SOUZA FIGUEIREDO 5050009616

BIANCA REGO FARIAS 5050012242
JOÃO FELIPH BONFIM CORRÊA 5050001146

DANIEL FARO LOBATO 5050019946
FELIPE DA COSTA SILVA 5050030101

ALEXANDRE DOS SANTOS SEABRA GONÇALVES 5050010026
ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA 5050016817

RAPHAEL BARBOSA LIMA 5050047620
BRUNO SOARES CORREA 5050013396

TRACY KETLEN DA SILVA FRANÇA TAVARES 5050015839
REGIANE GEMAQUE GOMES DA SILVA 5050004105

EDIANNE DO SOCORRO AFONSO NONATO 5050018423
MAIARA CRISTINA GEMAQUE PICANCO 5050044581

ALINE BRITO PEREIRA 5050050237
TALYTA REGINA VILHENA PINTO 5050011086

DANIEL LIMA DE OLIVEIRA 5050015082
HUGO HENRIQUE MESQUITA DOS SANTOS 5050030261

RAWLISON HILL SANTOS DA SILVA 5050035339
HINGLIA MOURA RABELO 5050020239

CLAYSON DAS NEVES FIGUEIREDO RAIOL 5050011341
CAMILA GUIMARÃES RODRIGUES CRUZ 5050000262

PAULO ANDRE AMARAL COUTINHO 5050012639
CAMILA PEREIRA JABALI 5050043247

VITOR JORGE SOUZA DA SILVA 5050049382
JULIANE GAIA BAIA 5050004716

THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA 5050023858
LARISSA CAROLINE GOMES DA SILVA 5050033427

ANA PAULA FONSECA BARROS 5050016370
MARIA ROSINETE DE LEAO CARVALHO 5050044717

GABRIELLA DA SILVA MACHADO 5050011299
ITALO ROBERTO SOUZA CORREA 5050052946
CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 5050024967
LUANA PAULA FREIRE DE SOUZA 5050010812



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 15Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

ALINE FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE 5050032954
JAIFER HENRIQUE FERNANDES MAIA 5050006249
ANDREI RANIERY PEREIRA TEIXEIRA 5050048370

CRISTIANE PERDIGÃO PINHEIRO 5050007650
SARA OLIVEIRA DE SOUSA CARVALHO 5050018561

KÁTIA FABIANA BATISTA PEDROSO 5050023128
MARCELO FILGUEIRA JARDIM 5050012580

KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS 5050029213
RAFAELA VITORIA SAMPAIO PINTO 5050021536

MARCOS VINICIUS ALVES DE ALMEIDA (SUB JUDICE) 5050024663
MAIARA BESSA FERREIRA 5050037253

AMANDA FERREIRA RIBEIRO 5050033350
TAMIRIS CRISTINA DA COSTA LIMA 5050005053

ALBANIZA ALMEIDA DE MATOS SANTOS 5050032132
REGIÃO GUAMÁ - 13 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
JONATHAN MARINHO PINHEIRO 5060043592

NATAN LUIZ BARBALHO FERREIRA 5060027186
DIEGO DOMINGOS BEZERRA DA SILVA 5060029112

BRENDA COSTA DE LIMA 5060032904
FELIPE VEIGA COUTO 5060012952

LEANDRO LUZ DOS REIS 5060000018
AGNNES NAYAN BITENCOURT RIBEIRO 5060006920

WALDECLEO AGUIAR DE OLIVEIRA 5060010518
RONALDO BORGES TRINDADE 5060000717
EMERSON DE SOUZA PEREIRA 5060016704
RODRIGO DA SILVA FERREIRA 5060011993
GUSTAVO GONÇALVES ALVES 5060011009

JOHN KENNEDY MARTINS SILVA 5060035583

REGIÃO CARAJÁS - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

SUNARA PEREIRA MELO 5070004039
MAYARA MOURA DOS SANTOS 5070001618

UELSON MACENA GOMES 5070006357
EZIO PIRES DE SOUZA 5070003732

ADRIANA MORAES DA SILVA 5070046908
IDAIAS PEDROSA SLVA 5070017100

ALYNE DE OLIVEIRA SOUSA 5070052572
LOURIVAL ALVES FERREIRA COSTA 5070001014

GISELLE SANTOS LOPES 5070047411
DIEGO CABRAL TEIXEIRA 5070023553

*HUMBERTO MENDONÇA DOS ANJOS 5070023206

REGIÃO XINGU - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
MÔNICA PESSOA MACHADO 5080048630

FABIANA OLIVEIRA DE SOUSA 5080038245

REGIÃO TOCANTINS - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

NATANAYARA DIAS NEGRAO 5090053725
GALTIANE PANTOJA DE FREITAS 5090011159

ENILDO TAVARES RIBEIRO 5090029004
TÂNIA GABRIELLE LIMA DE FREITAS 5090010115

*ANA CAROLINA RODRIGUES DA CRUZ 5090046902

REGIÃO MARAJÓ - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ELENISE PINHEIRO RAMOS 5100051425
RAYANNE CORREA SARRAF SILVA 5100009530

REGIÃO RIO CAETÉ - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

TEÓFILO PAES DA COSTA (SUB JUDICE) 5110038080
THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 5110043056

REGIÃO RIO CAPIM - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

TAMIRES SILVA DOS SANTOS 5120017570

REGIÃO LAGO TUCURUI - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ALESSAND MARINHO DE OLIVEIRA 5130030691
ARLE COSTA VIEIRA 5130039285

CARLA BRAGA DIOGO 5130044691

CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
REGIÃO METROPOLITANA - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
MANOEL CORDEIRO FILHO 5140017319

YGOR FILIPE MAGALHAES DE CARVALHO 5140054358
FILIPE MORAES RODRIGUES 5140050636

DIENNE PEREIRA 5140029648
IRAN ALMEIDA ANDRADE 5140001850

MAYK DAYWISON DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 5140004107
JAIME RONALDO DOS REIS SANTIAGO 5140035715

DEBORA DA SILVA CUENTRO 5140008082
JEFFERSON WANDERSON PEREIRA DE SENA 5140019397

*JOEL FAVACHO DA SILVA 5140052526

CARGO: ELETRICISTA
REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
PEDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA 5150046808

EDIELSON SILVA DE VILHENA 5150044470
FLAVIO ALVES JOSE 5150034135

LUCIVAL DO SOCORRO ANDRADE FERREIRA 5150040330
*GEOVANE DIAS DA SILVA 5150022135

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
REGIÃO RIO CAPIM - 6 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
EDILOISIS SOUSA DA SILVA 5250008363

REGIÃO ARAGUAIA - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

MILENE DOS SANTOS COSTA 5260037901

REGIÃO LAGO TUCURUI - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA ALVES 5270031131
KAREM SABRINA DA SILVA RIBEIRO 5270001578

REGIÃO METROPOLITANA - 38 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ALEX MACIEL DOS SANTOS DA SILVA 5160008659
VANILBA ALVES DA SILVA 5160008649
TAIANE VIEIRA PIMENTEL 5160019130

LOHANA TAMIRES CARNEIRO DE FARIAS 5160010949
LAÍS SANTOS MACIEL 5160052708

MALENA PINHEIRO DOS SANTOS 5160007733
SHIRLEY ALINE OLIVEIRA SILVA 5160044635

THAINARA BRAGA SOARES 5160021271
ELAINE CRISTINA GARCIA ASSUNÇÃO 5160011179
ANA LIDIA COUTINHO DOS SANTOS 5160012648
DWEYZE ELLEM RODRIGUES MACIEL 5160054838

JOSE SALOMAO SOUZA 5160047180
REBECA LIMA SERRA 5160008546

ANDRESON CARNEIRO DA SILVA 5160038750
RODRIGO WARLESON GONÇALVES NUNES 5160054740

ELIELMA SILVA NORONHA 5160031398
ELIENE SANTOS DA SILVA 5160008675

DULCILENE SILVA DOS SANTOS 5160045296
TANIA DINIZ MORAES FERREIRA 5160045395

DIANA CLÉA DE ARAÚJO DOS SANTOS 5160051364
JICIO SARAIVA PINHO 5160043117

JANICLEI DA SILVA MARQUES 5160036804
CAROLINE DO SOCORRO PENAFORT DE FREITAS CAMPOS 5160032131

LEOCLEIDE DA SILVA CORREIA 5160037244
ELIEL PINTO MACHADO 5160021942
NELIS ARAUJO GOMES 5160043658

NATÁLIA NOELLY SILVA DA SILVA 5160011809
MARIA DOROTEIA MACHADO DE PAIVA 5160016898

PATRICIA COELHO MESQUITA 5160023667
ANDREIA DE JESUS SANTANA PANTOJA 5160044750

CLEIDE LUCIA CHAGAS RODRIGUES 5160025729
MARIA DO LIVRAMENTO DE AQUINO CRUZ 5160013688

LINDIANE MARCELE SILVA GATINHO CASTRO QUEIROZ 5160016293
ROSIANE DA SILVA COSTA 5160046283

*CAMILA LOPES BARBOSA PAULO 5160008560
*JESSYCA ELAINE GONÇALVES DA SILVA 5160001507

*PATRICIA DACONCEIÇÃO FERREIRA AZEVEDO 5160040830

REGIÃO GUAMÁ - 38 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LILIANNE FAVACHO DA CUNHA 5170033330
KATIUCHA SAMARA LIRA DA SILVA 5170002187

MARCUS ANDRÉ RIBEIRO DE ABREU 5170034076
MARIA DE NAZARÉ DE SOUSA SILVA 5170046152
MARIA KELY MODESTO LOPES BRITO 5170042898

MIRLANE DA SILVA EMIM 5170015565
ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA 5170008336

MARIALINA MOREIRA PINTO 5170005349
ANDRÉIA MONTEIRO FERREIRA LIMA 5170002301

ALINE DA COSTA REIS 5170027766
SABRINA DA ROCHA RIBEIRO 5170034712
ADRIANO DA SILVA REMIGIO 5170025520

JOEL VITOR DA SILVA GOYZUETA 5170026250
BRENA SOARES FONSECA 5170033716

CARLENA DA SILVA MACEDO 5170014729
VANESSA DA SILVEIRA REIS 5170038830

HELLEN CORDEIRO DE ALMEIDA 5170025906
WANDA OLIVEIRA BORDALLO 5170047465

MARCIO ANTERO DA LUZ TEIXEIRA DA COSTA 5170008299
KELLY LAMEIRA DE ARAUJO 5170040163

ALESSANDRA SIMAIA ROCHA BEMERGUY 5170013389
DEBORA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA 5170010539

LIANE CRISTINA DA TRINDADE REIS 5170046469
PAMELA TAIANNE DE PAIVA BERNAL 5170039898
CLAUDIA REGINA TAVARES GOMES 5170002977



16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

UANDERSON ALEXANDRE DA SILVA 5170008916
PATRICIA DUARTE DE MATOS 5170042243
CLAUDIA RODRIGUES COSTA 5170044243

REGIÃO TAPAJÓS - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LINDALVA MARTINS DE SOUZA 5180012177
LINCOLN JOSE MICHALSKI 5180021915

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 10 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

BENEDITO WAGNER SANTOS DO NASCIMENTO 5190008449
PATRICIA COLARES SOUSA 5190031419

BRUNA JAQUELINE LIMA JATI 5190005857
LUCILENE RODRIGUES DE ABREU 5190027544

JAMILA DE CÁSSIA DA SILVA CUNHA 5190037876
MARLI BENTES CUNHA (nome de casada Marli Betcell Bentes) 5190033287

EDNELMA DE OLIVEIRA SILVA 5190005598
CLEMERSON DE OLIVEIRA VILASBOA 5190026129

DEISE LIMA DA SILVA 5190008850
VIVIANE GRACIELE BRAATZ PEDROSO 5190039279

*MARIO AUGUSTO MOTA BATISTA JUNIOR 5190028291

REGIÃO CARAJÁS - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

NAYANE BEATRIZ BRITO SALES 5200000112
RENILDA MORAES DE CARVALHO ALVES 5200050858

LIDIANE GARCIA DOS SANTOS 5200024531
HELIÃ ADNA DE OLIVEIRA SANTOS 5200033398

NAYARA SOUSA BRITO 5200003343
RONEI CUNHA FERNANDES 5200009630

ERICLIS GABRIEL CUNHA SILVA MORAIS 5200011129
GLEICIANE GOMES DA SILVA 5200029037

BRENDA CAROLINA LIMA DO NASCIMENTO 5200026940
ELINE VIANA DO NASCIMENTO 5200024726

PATRICK ANDERSON BARBOSA BORRALHO 5200012924

REGIÃO XINGU - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DAYANE DE ANDRADE ULIAN DE SOUZA 5210011557
GILMAR DE MELO OLIVEIRA 5210000318

MARIA LEONOR COSTA DA SILVA SOARES 5210050123

REGIÃO TOCANTINS - 9 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LENILSON AMARAL DOS SANTOS 5220006942
ELIANE RODRIGUES DA CRUZ 5220027488
LEIDA DUARTE DA CONCEIÇÃO 5220015339
LIDIANE NUNES DOS SANTOS 5220015799

REGIÃO MARAJÓ - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

EVANEI LUCIA DA SILVA CARVALHO 5230002382
ADAMIR CAMPOS RODRIGUES JUNIOR 5230005284

ELITON PEREIRA FERREIRA 5230001643

REGIÃO RIO CAETÉ - 9 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JORGE LUIS PEREIRA DA SILVA 5240044598
GENIVALDO DE MELO DA SILVA 5240044380

SARA PAZ FIGUEREDO 5240035385
ANA PAULA MATOS E SILVA 5240004693

RUTELENE FIGUEIREDO DA SILVA 5240038211
ALCILENE MOREIRA DE OLIVEIRA 5240008705

CLEUDIANE PRISCILA SILVA DA SILVA 5240047466

CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO 

REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

SANDRO LUIS GAIA PAMPLONA 5280041232
THIAGO CANTAO PENA 5280001924

MICHEL CLEITON GUERREIRO DE ANDRADE 5280050812
WESKLEY BRUNO SIQUEIRA DE ABREU 5280031519

BIBLIOTECONOMIA
REGIÃO METROPOLITANA - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO
KARINA DE OLIVEIRA SILVA 5290002520

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
REGIÃO METROPOLITANA - 6 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
DANIELLE CRISTINA DA CONCEIÇÃO FURTADO 5300006384

CARLA FABRICIA DA SILVA LUZ 5300037240
DIEGO DELAMARE DA SILVA MARTINS 5300015220

BRUNO ARAÚJO COSTA 5300045507
ELANA RODRIGUES QUEIROZ 5300042308

GEORGE FIGUEIREDO DE ARAÚJO 5300047533

ESTATÍSTICA
REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
MIGUEL MONTEIRO DE SOUZA 5310010552

FADUA JORBELHA CALDAS FERREIRA ANTONIO 5310010366
MAIRA AMARAL ALVES 5310031378

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
BIOMEDICINA

REGIÃO METROPOLITANA - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LEONARDO QUINTÃO SIRAVENHA 5320026011

REGIÃO GUAMÁ - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

MARCIA CAROLINE BAHIA RODRIGUES 5330023807
ELLEN PRISCILA DOS REIS FERREIRA 5330050532

ENFERMAGEM
REGIÃO METROPOLITANA - 5 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
ODICLEBER REPOLHO LOBATO 5340022245

JOANA CLEIA TRINDADE FIDERALINO 5340013975
CAMILLA MUNIQUE AVIZ SOARES 5340031030

MONICA LAHIS DE MIRANDA VELLOSO 5340032826
DIANA DAMASCENO GUERREIRO 5340017890

REGIÃO GUAMÁ - 8 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

RAPHAELY FREIRE DE AMORIM SOBRAL 5350035566
SABRINA BATISTA LIMA 5350026813

VEREDIANA SOUSA UCHÔA 5350004195
CINTIA SUELY CERQUEIRA DA FONSECA 5350033780
NAYFRANA DUARTE DE SOUSA OLIVEIRA 5350041341

ANDRESA PEREIRA SILVA 5350007609
SANDRO ALVES MARQUES 5350045040

ANDREZA LAYS DOS SANTOS MENDES 5350015029

REGIÃO ARAGUAIA - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

CRISTIANE DENARDIN 5360005673

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JULIANNE CORRÊA DOS SANTOS 5370022033

REGIÃO CARAJÁS - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

FRANCELINA DE SOUSA ALMEIDA ROCHA 5380044308
MARJANI RIBEIRO MANZOLI 5380049345

REGIÃO RIO CAETÉ - 3 VAGAS
NOME INSCRIÇÃO

LUMI YANO ARRUDA 5390037638
KARLA CRISTINA CARDOSO DA SILVA 5390042053

GISELE CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA 5390046514

REGIÃO RIO CAPIM - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

TAMIRES RODRIGUES OLIVEIRA 5400033950

REGIÃO XINGU - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

SAMANTA TARCIANE VITERBINO DA SILVA ARAUJO 5410014138

MEDICINA
REGIÃO ARAGUAIA - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
JEFFERSON DA SILVA RODRIGUES 5510031198

REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ISAURA CUNHA DE MELO 5420019245
GILMAR PEREIRA AGUIAR 5420030765

LAURA ANTONIA AFONSO PINHO MARTINS 5420033684
ALESSANDRA COSTA CORREA 5420054192

REGIÃO GUAMÁ - 5 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DALMER COSTA GOMES 5430019288

REGIÃO CARAJÁS - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

EDINALDO PEREIRA ARAUJO 5450042834

REGIÃO MARAJÓ - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO

KLLEVISON NASCIMENTO GOMES 5470012321



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 17Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

REGIÃO TAPAJÓS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ALBERTO JURACY PESSOA JUNIOR 5480016475

REGIÃO LAGO TUCURUI - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ELIELSON SOBRINHO DE LUCENA 5490029862

ODONTOLOGIA
REGIÃO METROPOLITANA - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
RODOLFO JOSÉ GOMES DE ARAÚJO 5550044234
JHULI DAYANE CORREA DA SILVA 5550031836

REGIÃO GUAMÁ - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

HERICA CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA 5560034371
WELYTON RAMON SOARES PINTO 5560050102

FABIO LUIZ SILVA PEREIRA 5560008005

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

GIOVANA CORRÊA DOS SANTOS 5570023137

REGIÃO TOCANTINS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

WALDERCY SENA DOS SANTOS 5580047608

REGIÃO RIO CAPIM - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

REINALDO OLIVEIRA DA COSTA 5600030940

REGIÃO LAGO TUCURUI - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JULIANA COSTA PEREIRA BAIA 5610017538

PEDAGOGO – ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO
REGIÃO METROPOLITANA - 5 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
MICHELLE CASTRO SILVA 5620021538

TUANY SARMENTO DA SILVA 5620044056
ISIS DE MORAES AGUIAR 5620001246

EVANDRO PEREIRA DE LIMA 5620000195
NATALI GABRIELI BENASSULY DE FREITAS 5620024511

REGIÃO GUAMÁ - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

THAMIRES CRISTINI CERQUEIRA DA SILVA 5630038554
BRUNO ALEX PUGET 5630046849

NATALIA MARIA FURTADO MOUZINHO 5630032950

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

POLIANA AGUIAR LUIZ 5640044396

REGIÃO CARAJÁS - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JOSIMARA CINTHIA RODRIGUES RIBEIRO 5650027102
MARIA AUXILIADORA MORAES PINTO 5650046906

REGIÃO RIO CAETÉ - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ANDERSON LEAL CARDOSO 5660006108

REGIÃO RIO CAPIM - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

PRISCILA SUELYNE BARBOSA FEITOSA SANTIAGO 5670049304
VIVIANE DE SOUZA SILVA 5670053022

PSICOLOGIA
REGIÃO RIO CAPIM - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DANIÂNISSE BALIEIRO DE CASTRO 5770043806
SELMA LUCIA GOMES DO NASCIMENTO 5770039034

REGIÃO METROPOLITANA - 7 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DAIANE GASPARETTO DA SILVA 5680039894
BRENDA MOTTA COSTA 5680027084

BELANNY BARBOSA LOPES 5680026572
JHÉSSYCA DIAS DE CARVALHO 5680038185

LARISSA SALES PEREIRA 5680049467
JANILSON TAVARES MORAES 5680051533
*ARIANE TAVARES BENTES 5680016277

REGIÃO GUAMÁ - 15 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ANA AMELIA AVIZ SOARES 5690035275
ALINE SANTOS SEABRA 5690033461

ALINE CARNEIRO BEZERRA 5690041093

WAGNER GOUVEA DE ARAUJO 5690048819
EDUARDO FELIZ CAVALCANTE 5690005329

ERIKA LIMA AVIZ 5690023047
MARINA CUNHA SANTOS 5690004183

IZABELA NAYARA DA SILVA LINS 5690002893
RAFAELLY CRISTINA SANTOS DA SILVA 5690029829

MAYRA LIMA RODRIGUES 5690047686
DANIELA PEREIRA DA COSTA 5690018914

PRISCILA DA COSTA MENEZES BITTENCOURT 5690047579
*TEREZINHA DE JESUS ALVES DE LIMA PAIVA 5690050603

REGIÃO TAPAJÓS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

CLEIDE DA SILVA BASGAL 5700043921

REGIÃO MARAJÓ - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

NAYARA KAROLINE SALOMÃO MONTENEGRO SOUZA 5710029535

REGIÃO XINGU - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JÚLIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 5720029900
  

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LUCIANA LOBATO GENTIL SAMPAIO 5730000720
ALINE FATIMA BORGES CECCONELLO 5730038055
KEMYLA KAREM CARDOSO ASSUNÇÃO 5730001921

REGIÃO CARAJÁS - 5 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ALESSANDRA ALMEIDA MACEDO SILVEIRA 5740037282
BRUNNA MARIANO SILVA 5740012503

JULIANA MARTINS FEITOSA 5740022518
ALANA PATRICIA FERREIRA FARIAS 5740039578

ELYSABETTE BRITO DA CUNHA 5740042388

REGIÃO TOCANTINS - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

MARIA IZABEL DA CUNHA ARAUJO 5750013142
VICENTE DE PAULO RIBEIRO ESTUMANO 5750010306

REGIÃO RIO CAETÉ - 2 VAGAS
NOME INSCRIÇÃO

MARCOS VINÍCIUS MOURA ALEMPLANQUE 5760050144
CARLOS JORDAM MARQUES COSTA 5760050263

SERVIÇO SOCIAL
REGIÃO ARAGUAIA - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
ALINE MACHADO MORENO 5890014015
BRUNO SOARES DE LIMA 5890027511

REGIÃO LAGO TUCURUI - 1 VAGA
NOME INSCRIÇÃO

REGIANE PABLA LIMA NOGUEIRA 5900045798

REGIÃO METROPOLITANA - 9 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ANDREA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 5800024809
BRENA DE SOUSA SILVA 5800009020

MARINA GABRIELE FRANÇA MORAES 5800008680
SUELLEN REIS CONTENTE 5800025350

ELISANGELA DE FATIMA SODRE VALE 5800035378
FRANCISCO DOS SANTOS NETO 5800018136

SILVIA MIRANDA CHAVES FIGUEIREDO 5800014897

REGIÃO GUAMÁ - 21 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LEILIANE SANTOS MADALENA 5810002328
YASMIN CRISTINA ARAUJO SANTIAGO 5810012759

MARIANA CORREIA SILVA 5810006283
JÉSSICA LARISSA DA SILVA CARVALHO 5810043821

ÉRICA FABRICIA SILVA PINHEIRO 5810001810
ANDREZA DA COSTA SANTANA 5810031077

GISELLY CRISTINA BARBOSA ALVES 5810027740
ANDRA DE NAZARETH NAVARRO DOS SANTOS 5810036168

ANDRÉIA JORDÂNIA ALVES COSTA 5810044621
REJIANNE CRISTINE PINHEIRO DA SILVA 5810039788

FRANCISCA LUCIANNETHY PIMENTEL OLIVEIRA 5810044229
DAYANA SILVA MACHADO 5810039475

ROSELI ESTÁCIO BARBOSA 5810005085
NATALIA BEZERRA PRAZERES 5810031086

GRACIELLE NAZARE RAMOS AMORIM 5810008922
SILVANE RAMALHO DE SOUSA RIBEIRO 5810047529
VANESSA CRISTINA CAMPOS SOARES 5810047692

ROSANGELA CRISTINA DO CARMO DA COSTA 5810032176
SORAIA SUELLEN MARQUES DA SILVA 5810044979

LAÍS AMARAL GALUCIO 5810025115
THAMIRES GAMA PORTAL 5810042285
LEIDIANE MACIEL LEAL 5810046796



18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

REGIÃO TAPAJÓS - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DANIELLA DE OLIVEIRA BARBOSA 5820039117

REGIÃO BAIXO AMAZONAS - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

RAENILCE PAES LISBOA 5830011399
MARIA ILZANEI GOES NOGUEIRA 5830013708
ROSEANE COSTA DOS SANTOS 5830044068

LYZA MIELLE COELHO DE SOUSA 5830013964

REGIÃO CARAJÁS - 5 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

SULAIR GOMES DE SOUZA NUNES 5840000306
DÉBORA DO SOCORRO PAMPLONA BELTRÃO 5840027019

ANANDA TIGHAR LIMA QUADROS 5840050794
ROSIANE SILVA NASCIMENTO DE MATOS 5840024529

FABIANE TIAGO PACHECO DA SILVA 5840008447

REGIÃO TOCANTINS - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

RAIANA FERREIRA FONSECA 5850032017
DANIELLE MORAES BAIA RODRIGUES 5850014616

LAYANA AZEVEDO DOS SANTOS 5850053912

REGIÃO MARAJÓ - 1 VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

PATRICIA SUELEN GOMES MELO 5860000971

REGIÃO RIO CAETÉ - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JAQUELINE ARAUJO DA SILVA 5870004262
RODRIGO ALMEIDA VELOSO 5870041052

REGIÃO RIO CAPIM - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

JOSIANE FERREIRA DE BRITO DE OLIVEIRA 5880006337
CENIMAR FERREIRA MORAIS PEREIRA 5880027632

CARGO: TÉCNICO EM EGSTÃO DE INFRAESTRUTURA
ARQUITETURA

REGIÃO METROPOLITANA - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

KELLY IOLANDA MELO MARTINS PAZ 5920044555
NATHALIA YASMIN LUZ E SILVA 5920003883

RAFAELA MARIA COLARES VIANA 5920010920

ENGENHARIA CIVIL
REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
HELMO SILVA DE OLIVEIRA (SUB JUDICE) 5930034055
ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO 5930021129

WANESSA ALBUQUERQUE FERREIRA 5930042278
JAILTON DA SILVA CHAVES 5930005407

ENGENHARIA ELÉTRICA
REGIÃO METROPOLITANA - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
LUCAS FELIPE AMARAL 5940007798

LÍNERCKY ANDRÉ CÉZAR SOARES LUSTOSA 5940043525

ENGENHARIA DE SEG. DO TARBALHO
REGIÃO METROPOLITANA - 2 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
FILIPE OLIVEIRA ROCCO 5950049260

ALEXANDRE DE SOUZA BRASIL 5950049132

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
DIEGO EUCLIDES CORDEIRO MARQUES 5960042377

TONNY SURIAN COSTA DA SILVA 5960033956
JULIO FRANCISCO COUTO DE CARVALHO 5960041311

MARCELO HUGO REIS CÂMARA 5960047569
*BERNARDO DE ALCÂNTARA ZELL COSTA 5960013289

CANDIDATOS PCD

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – METROPOLITANA - 5 VAGAS

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

LETÍCIA BEATRIZ DOS SANTOS PERES 5050006167 VISUAL
LANA GILDE DA SILVA MELO 5050039900 FÍSICA

PAULO ROBERTO VILHENA FERREIRA 5050020820 VISUAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – GUAMÁ - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

JOENNY DE SOUSA ANANIAS 5060026611        VISUAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - TOCANTINS - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

LIDIANE NUNES DOS SANTOS 5220015799 VISUAL

TÉC DE ADM E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS – METROPOLITANA - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

LETICIA BARRETO CAMPOS 5300016714      VISUAL

TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - ENFERMAGEM – GUAMÁ - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

BRUNO CAESAR OLIVEIRA ARAUJO 5350035585       FÍSICA

TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - PEDAGOGO - ESPEC EM EDUCAÇÃO – METROPOLITANA -

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

JOANE DAS GRAÇAS DA SILVA CARVALHO 5620021237       VISUAL

TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL – METROPOLITANA - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

EDEN DOS SANTOS CARVALHO 5800007926      VISUAL

TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL – GUAMÁ - 1 VAGA

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

ROSELI ESTÁCIO BARBOSA 5810005085       VISUAL

CANDIDATOS QUE NÃO EFETUARAM MARTRÍCULA NO CURSO 
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

CARGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO METROPOLITANA - 60 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
JESSICA LOBATO MAUES 5050034152
IGOR SILVA DE OLIVEIRA 5050041395

LEIDIANE MACEDO RAMOS 5050039435
HELTON ALEXANDRE SOUSA DE OLIVEIRA 5050050682

JULIANNE DE ARAUJO CARDOSO 5050024919
STHEFFANY NAYARA DE OLIVEIRA TOMAZ 5050033305

*BÁRBARA FERNANDES DO NASCIMENTO CASTRO 5050028430

REGIÃO CARAJÁS - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

DIANA DA SILVA LUNA 5070039014

REGIÃO RIO CAETÉ - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

LUIZ FERNANDO DA COSTA E SILVA JUNIOR 5110050627

CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
REGIÃO METROPOLITANA - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
BERNARDO DE ALCÂNTARA ZELL COSTA 5140013282

LEANDRO PANTOJA DE MELO 5140011198

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
REGIÃO LAGO TUCURUI - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO
PAULIANE AGUIAR PAIXAO 5270017348

REGIÃO METROPOLITANA - 38 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

EDINALDA BISPO GOMES 5160043508
FÁBIO ROGÉRIO DOS SANTOS NÓBREGA 5160016060
JOSEFA VENÂNCIO DA SILVA AZEVEDO 5160038018

DOUGLAS GOMES DE LIMA 5160048861

REGIÃO TAPAJÓS - 3 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ILTON PEREIRA DA CRUZ 5180001120

REGIÃO CARAJÁS - 11 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

*ELIDIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO COSTA 5200054424

REGIÃO RIO CAETÉ - 9 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA 5240011377

CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ESTATÍSTICA

REGIÃO METROPOLITANA - 4 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME INSCRIÇÃO

PAOLA DA SILVA MARTINS 5310033516



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 19Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
PSICOLOGIA

REGIÃO METROPOLITANA - 7 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO

LUZIA DA POÇA SOUSA 5680023424

REGIÃO GUAMÁ - 15 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO

RAFAELE HABIB SOUZA AQUIME 5690049123

ISABELA TORRES FERREIRA 5690000879

LAYSE SANTOS DE AVIZ 5690037479

SERVIÇO SOCIAL

REGIÃO METROPOLITANA - 9 VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO

CAMILA HOLANDA PANTOJA 5800005101

ARTEMISA FERREIRA PIMENTA 5800050811

CANDIDATOS PCD

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – METROPOLITANA - 5 VAGAS

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICIÊNCIA

OLENILSON AUGUSTO PINHEIRO SERRÃO 5050015593 VISUAL

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém (Pa), 13 de junho de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, respondendo

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ (SUSIPE) 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C -  204
EDITAL Nº 47 / 2019 – SEAD / SUSIPE, DE 13 DE JUNHO DE 2019
2 ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, representadas por sua Secre-
tária de Estado e seu Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos 
Penitenciários, TORNAM PÚBLICA a 2ª convocação para matrícula 
no curso de Formação Profi ssional do Concurso Público C-204, para 
os cargos de nível médio e superior da SUSIPE, conforme os termos do 
Edital nº 43/2019.
1. Ficam convocados para preenchimento das vagas oriundas do não 
comparecimento para matrícula efetuada na 1ª convocação, os candida-
tos subsequentes, cujos nomes seguem no ANEXO I (2ª Convocação), 
conforme estabelece os itens 2.3 e 2.4 do Edital nº 43/2019.
1.1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À MATRÍCULA 
NO CURSO DE FORMAÇÃO (2ª CONVOCAÇÃO)
1.1.1. Dia: 17 de junho de 2019
1.1.2. Horário: 08h00 as 16h00
1.1.3. O horário de realização da matrícula prevista neste Edital será sem-
pre o horário local da cidade Belém/PA.
1.1.4. Os (as) candidatos (as) convocados para matrícula no Curso de 
Formação Profi ssional (2ª convocação) deverão entregar os documentos 
na sede da Escola de Administração Penitenciária - EAP, sito na 
Rua Santo Antônio, S/N, entre a Av. Presidente Vargas e Tv. Frei 
Gil, Bairro da Campina, município de Belém – Pará.
1.1.5. A entrega dos documentos poderá ser efetivada por procuração, 
com poderes expressos (delegação de poderes específi cos), e passa-
da por instrumento público ou particular, mediante entrega do respectivo 
mandado, acompanhado de cópia do documento de identidade do (a) can-
didato (a) e de apresentação do documento de identidade do procurador.
1.1.6. O (a) candidato (a) cujos documentos forem apresentados por pro-
curação, assume total responsabilidade pelas informações prestadas por 
seu procurador no requerimento de matrícula, arcando com as conse-

quências de eventuais erros de seu representante no preenchimento do 
formulário.
1.1.7. Não serão aceitos documentos enviados por via postal, via fax, via 
Internet e/ou via correio eletrônico.
1.2. DOS REQUISITOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
1.2.1. Somente serão admitidos à matrícula no Curso de Formação os 
(as) candidatos (as) que tiverem a idade mínima de dezoito anos com-
pletos, estiverem capacitados (as) física e mentalmente para o exercício 
das atribuições do cargo, apresentarem documento de identidade original 
em bom estado de conservação, bem como, apresentarem originais e 
cópias das seguintes documentações:
a) Cédula de identidade (RG);
b) CPF;
c) Certidão de nascimento ou casamento;
d) Certidão de nascimento dos dependentes;
e) Título de eleitor com o respectivo comprovante de quitação;
f) PIS/PASEP ou CTPS para quem não possui PIS/PASEP;
g) Comprovante de quitação com o serviço militar (Somente para o sexo 
masculino);
h) 02 (duas) fotografi as 3x4 recentes e coloridas;
i) Comprovante de residência atualizado (Água, Luz ou Telefone); 
j) Fator RH (Tipo de sangue);
k) Formulário de requerimento de matrícula e anexo do requerimento de 
matrícula devidamente preenchidos, disponíveis nos Anexo II e III deste 
Edital;
l) Termo de desistência da bolsa de estudos, conforme item 3 deste edital 
(Anexo IV);
m) Declaração de dados bancários (Anexo V);
1.2.1.1 As documentações de que trata o item 1.2.1 deverão ser entre-
gues em envelope tamanho A4, com tarja de identifi cação contendo o nú-
mero da inscrição, nome completo, região de lotação e CPF do candidato, 
juntamente com o check-list de confi rmação de entrega dos documentos, 
disponível no Anexo VI deste Edital;
1.2.1.2 Cumprir com as exigências previstas no Edital do Concurso.
1.2.2. Após análise da documentação apresentada pelos (as) candidatos 
(as), será publicada a homologação da matrícula e a convocação para o 
Curso de Formação somente daqueles (as) que estiverem com a docu-
mentação considerada regular pelo presente Edital.
1.2.3. Por força do subitem 20.1.1 do Edital nº 001/2017 – SEAD/SUSIPE, 
de 15 de dezembro de 2017, não será permitida chamada de candidatos 
(as) para o Curso de Formação, além do número de vagas previstas neste 
instrumento convocatório.
1.2.4. Será eliminado do concurso público o (a) candidato (a) convocado 
(a) para matrícula ao Curso de Formação que deixar de apresentar a do-
cumentação exigida no período estipulado em Edital ou que apresentá-la 
de forma irregular; não efetivar sua matrícula no período estipulado; de-
sistir expressamente do curso; deixar de comparecer por qualquer motivo 
para efetivação da matrícula ao Curso de Formação ou, ainda, não satisfi -
zer aos demais requisitos legais e editalícios.
1.2.5. O (a) candidato (a) matriculado (a) no Curso de Formação con-
tinuará a ser submetido (a) à Investigação Criminal e Social, conforme 
previsto no subitem 17.1.1 do Edital nº 001/2017 – SEAD/SUSIPE, de 15 
de dezembro de 2017, podendo vir a ser desligado do Curso de Formação 
e, consequentemente, eliminado do concurso público, se não possuir pro-
cedimento irrepreensível e idoneidade moral inatacável.
1.3. O (a) candidato (a) que não apresentar a documentação exigida no 
ato da matrícula terá sua inscrição no Curso de Formação indeferida e 
será eliminado do Certame.
1.3. DOS REQUISITOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSA
1.3.1. De acordo com o subitem 20.5 do Edital de nº 001/2017 – SEAD/
SUSIPE, de 15 de dezembro de 2017, o candidato matriculado no Curso 
de Formação Profi ssional receberá bolsa mensal, entretanto, o (a) aluno/
candidato (a) que possuir vínculo empregatício como servidor público em 
órgãos dos entes federativos, terá que optar por sua remuneração deri-
vada do seu vínculo empregatício, ou recebimento da bolsa do Curso de 
Formação. 
1.3.2. O (a) aluno/candidato (a) não poderá ser benefi ciado pelas 02 
(duas) vias do recurso público. 
1.3.3. O (a) candidato (a) que optar por sua remuneração decorrente do 
vínculo  empregatício, deverá assinar o termo de desistência da bolsa de 
estudo, conforme o Anexo IV, se exonerando do recebimento da bolsa do 
Curso de Formação.
1.3.4 O (a) aluno/candidato (a) que optar pelo recebimento da bolsa do 
Curso de Formação, deverá preencher seus dados bancários conforme 
disposto no Anexo V deste edital.
1.4. Todos os anexos deste edital devem ser devidamente preenchidos e 
entregues no ato da sua matrícula.
2. DO CRONOGRAMA PREVISTO1

ATIVIDADES DATA
Período de Matricula (2ª convocação) 17/06/2019

Homologação de Matrículas (2ª convocação) 19/06/2019
Prazo de submissão de Recursos para matrículas indeferidas.

(enviar recursos para e-mail eapsede@gmail.com, serão aceitos recursos enviados 
entre o horário das 08:00 até as 16:00).

24/06/2019


